
UCHWAŁA NR XXXVI/249/2021 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/ 146 /2020 Rady Gminy Rudna z dnia 11 sierpnia 2020r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6r ust. 2a, 3, 3a, 3b, 3c, 3d 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 888), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubinie, Rada Gminy Rudna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX/146//2020 Rady Gminy Rudna z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4  ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać, z zastrzeżeniem ust. 1a, każdą ilość 
wytworzonych na terenie nieruchomości zamieszkałej, następujących frakcji odpadów komunalnych: 

a) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

b) zużytych baterii i akumulatorów, 

c) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

d) bioodpadów, 

e) papieru i tektury, 

f) metali, 

g) tworzyw sztucznych, 

h) szkła i opakowań ze szkła, 

i) opakowań wielomateriałowych, 

j) chemikaliów, 

k) odpadów odzieży i tekstyliów, 

l) odpadów niebezpiecznych, 

m) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

n) zużytych opon stanowiących odpady komunalne, 

o) odpadów budowlanych i rozbiórkowych.” 

2. W § 4 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: "1a. W ciągu roku kalendarzowego z jednej 
nieruchomości zamieszkałej, a w przypadku nieruchomości wielolokalowych z jednego zamieszkałego lokalu 
mieszkalnego znajdującego się na tej nieruchomości, do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunlanych można oddać w ramach opłaty, o której mowa w § 1, nie więcej niż 3 Mg odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05007E5B-78A4-47EE-AA25-D28628A699C8. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05007E5B-78A4-47EE-AA25-D28628A699C8. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXXVI/249/2021 Rady Gminy Rudna z dnia 26 sierpnia 2021 r.
w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/ 146 /2020 Rady Gminy Rudna z dnia 11 sierpnia 2020r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Dnia 11 sierpnia 2020 r. Rada Gminy Rudna przyjęła Uchwałę Nr XX/ 146 /2020 w sprawie
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Następnie w związku z prowadzonym przez Wojewodę Dolnośląskiego postępowaniem nadzorczym
ww. uchwała została zmieniona Uchwałą Nr XXII/157/2020 Rady Gminy Rudna z dnia 16.09.2020 r.
zmieniającą uchwałę Nr XX/146/2020 Rady Gminy Rudna z dnia 11 sierpnia 2020 r.
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Obecnie został przygotowany projekt zmiany ww. uchwały w zakresie ograniczenia ilości odpadów
budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne przyjmowanych przez Punkt Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Możliwość wprowadzenia powyższych uregulowań przewiduje art. 6r ust. 3a ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (tj. Dz. U z 2021 r., poz. 888).

Wprowadzenie ograniczeń w zakresie odpadów budowlanych i rozbiórkowych spowodowane jest
dostarczaniem do PSZOK-u dużej ilości ww. odpadów co rodzi wątpliwości w zakresie pochodzenia tych
odpadów i ich wytwarzania w gospodarstwie domowym.

Ponadto, zgodnie z art. 6f ust. 3 i ust. 4 ww. ustawy podstawę ustalenia wynagrodzenia za
odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych stanowi stawka za 1 Mg odebranych i
zagospodarowanych odpadów komunalnych.

Z uwagi na powyższe ilość wytworzonych odpadów komunalnych wpływa na koszty ponoszone
przez Gminę Rudna za odbiór i zagospodarowanie tych odpadów, a to z kolei może mieć wpływ na
wysokość opłat ponoszonych przez mieszkańców z tytułu gospodarowania odpadami.

Wprowadzenie ograniczeń w zakresie ilości oddawania odpadów budowlanych i rozbiórkowych
stanowiących odpady komunalne przyczyni się do ograniczenia drastycznie rosnących kosztów odbioru i
zagospodarowania odpadów.

Ponadto, projekt niniejszej uchwały, podlega zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego
inspektora sanitarnego i na podstawie art. 6r ust. 3c ww. ustawy dnia 06 sierpnia 2021 roku, został przesłany
do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubinie i uzyskał pozytywną opinię.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05007E5B-78A4-47EE-AA25-D28628A699C8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera l
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera m
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera n
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera o

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

